
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 555 del 18/05/2021

Oggetto: RIMBORSO AL DIPENDENTE MATRICOLA N. 3725 DELLA TASSA DI ISCRIZIONE ALL'ALBO 

DEI GIORNALISTI DELL'EMILIA ROMAGNA - ANNUALITÀ 2021.

IL DIRIGENTE

 

PRESO ATTO che il dipendente matricola n. 3725 - assunto a tempo pieno e indeterminato in data 
3 dicembre 2007 – categoria D – profilo professionale ADDETTO STAMPA - è iscritto all'Albo 
Professionale dell'Ordine dei Giornalisti della Regione Emilia Romagna al n. 1424; 

 

RICHIAMATA la richiesta del dipendente interessato, inoltrata all’Ufficio Gestione del Personale in 
data 22 gennaio 2021 attraverso posta elettronica, di assunzione dell’onere relativo alla tassa anno 
2021 di iscrizione all’albo;

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che – all’articolo 14 sexies 
“Iscrizione ad albi professionali” prevede che “Qualora l’iscrizione sia condizione essenziale per 
l’esercizio della professione per la quale il dipendente è stato assunto, l’Amministrazione assume 
l’onere della tassa d’iscrizione all’Ordine”;

 

CONSIDERATO CHE – con nota Prot. N. 12747/13.05.2021 – il  Dirigente di assegnazione del 
dipendente ha:

• dichiarato  che  l'iscrizione  all'Ordine  dei  Giornalisti  dello  stesso,  addetto  all'attività  di 
comunicazione e stampa della Provincia è essenziale per lo svolgimento dei compiti per i quali 
il dipendente è stato assunto;

• richiesto  all’Amministrazione  di  assumersi  l’onere  della  tassa  d’iscrizione  all’Ordine  dei 
giornalisti, ai sensi del citato art. 14 sexies c. 3 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
servizi;

Determina n. 555 del 18/05/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 

ACQUISITA la ricevuta di pagamento del dipendente della tassa di iscrizione anno 2021 all’Ordine 
dei Giornalisti dell’Emilia Romagna, per un importo di euro 110,00 (agli atti del Servizio Finanziario 
e Risorse Umane);

 

RITENUTO pertanto di procedere al rimborso della tassa di cui sopra;

RICORDATO:

‐ che  il  DUP  2021-2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  46  del 
11/12/2020, immediatamente eseguibile;

‐ il  Bilancio  di  previsione  2021-2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  in  data 
22/12/2020, immediatamente eseguibile;

‐  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2021-2023,  il  Piano  della  Performance  2021-2023 
nonché il Piano delle Azioni Positive 2021-2023 è stato approvato con Decreto del Presidente 
n. 28 del 12/02/2021;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1681 del 29/12/2020 di conferimento dell’incarico 
della posizione organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale alla Dott.ssa Paola Aldigeri;

VISTI:

‐ l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

‐ l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

‐ l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

‐ le disposizioni del Regolamento per l'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi introdotte 
con Decreto Presidenziale n. 265 del 10/12/2020;

 

DETERMINA

 

1. di procedere al pagamento a favore del dipendente matricola n. 3725 di euro 110,00 a titolo di  
rimborso  della  tassa  annuale  di  iscrizione  all’albo  dei  giornalisti  della  Regione  Emilia 
Romagna;

2. di impegnare la spesa di euro 110,00 come segue:

• € 100,00 al capitolo 301500730000/0 GESTIONE DEL PERSONALE – prestazioni varie, del 
bilancio 2021-2023, annualità 2021;

• € 10,00 al capitolo 301500720000/0 GESTIONE DEL PERSONALE – Prestazioni di servizio, 
del bilancio 2021-2023, annualità 2021;

3. di dare atto che le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile, parte integrante del presente provvedimento;

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento, è Paola Aldigeri (determinazione dirigenziale 
n. 1681 del 29/12/2020);

6. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 

Determina n. 555 del 18/05/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 555 del 18/05/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1606 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 301500730000 / 0 Impegno 867 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 100,00

GESTIONE PERSONALE - prestazioni varie 10 - Risorse umane 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

S 301500720000 / 0 Impegno 870 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10,00

GESTIONE PERSONALE Prestazioni di
servizio

10 - Risorse umane 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 110,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 555 / 2021 

Proposta n. 1606/2021

Oggetto:  RIMBORSO AL DIPENDENTE MATRICOLA N. 3725 DELLA TASSA DI ISCRIZIONE 
ALL'ALBO DEI GIORNALISTI DELL'EMILIA ROMAGNA - ANNUALITÀ 2021. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500720000/0 - MATR. 3725 - RIMBORSO ISCRIZIONE ORDINE DEI GIORNALISTI
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.870/2021 – euro €10,00 
----

Rif. Bil. PEG 301500730000/0 - MATR. 3725 - RIMBORSO ISCRIZIONE ORDINE DEI GIORNALISTI
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.867/2021 – euro €100,00 
----

Parma, lì 21/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


